
PRESSEINFORMATION   

 

DeutschlandSIM bringt innovatives Tarifportfolio fürs In- und Ausland 

 

 LTE-Highspeed von 750 MB bis 6 GB  

 Flexibel, mit besonders kurzer Laufzeit 

 Wahlweise mit oder ohne EU-Roaming 

 

Maintal, 07.02.2017: Bei DeutschlandSIM ist ab heute wirklich für jeden der passende 

Tarif dabei, denn der Mobilfunkanbieter startet mit einem einmaligen Tarifportfolio, das 

dem Kunden die freie Wahl lässt. Die neuen Tarife kommen mit besonders kurzer, 

einmonatiger Laufzeit und bieten LTE-Highspeed mit bis zu 50 MBit/s. Gewählt werden 

kann zwischen besonders günstigen Tarifen zur nationalen Nutzung und Tarifen, bei 

denen die Nutzung innerhalb der EU inklusive ist. Los geht es mit einem attraktiven 

Einsteigerpaket für nur 4,99 Euro monatlich. Aber auch für Power-User ist gesorgt, 

denn das neue Portfolio bietet Allnet-Flats mit bis zu 6 GB Datenvolumen für das In- 

und Ausland.   

 

Neue Tarife für Deutschland: Der Einsteigertarif LTE 750 National bietet mit 250 Frei-

Einheiten, die wahlweise für Telefonie und SMS eingesetzt werden können, sowie 750 

MB LTE-Datenvolumen innerhalb Deutschlands für sensationelle 4,99 Euro monatlich 

alles, was das Sparfuchs-Herz begehrt. Smartphone-Nutzer greifen zum LTE 2000 

National inklusive Telefonie-Flat, SMS-Flat und 2 GB LTE-Datenvolumen für nur 9,99 

Euro. Wenn das Datenvolumen ruhig noch etwas größer sein darf, dann bietet sich die 

größere Allnet-Flat-Variante LTE 4000 National mit 4 GB LTE für nur 14,99 Euro an. 

Und alle, die nie wieder einen Gedanken an Datenvolumen verschwenden möchten, 

sichern sich den LTE 6000 National mit riesigen 6 GB LTE-Highspeed Internet für nur 

19,99 Euro. Mit diesen Tarifen richtet sich DeutschlandSIM an alle, die sich nicht 

benötigte EU-Inklusivleistungen im wahrsten Sinne des Wortes „sparen“ möchten.  

 

Perfekte Reisebegleiter in der EU: Für alle, die ihren Tarif auch gerne außerhalb 

Deutschlands nutzen möchten, sind die Tarife auch in der Variante „International“ 

bestellbar. Damit können alle im Tarif enthaltenen Leistungen für Telefonie und SMS 

sowie das Datenvolumen ganz bequem auch im Ausland genutzt werden – im EU-

Ausland sogar ohne Mehrkosten, denn die Nutzung in allen EU-Ländern ist bereits 

inkludiert. Die Surfgeschwindigkeit im Ausland richtet sich nach der 

Maximalgeschwindigkeit des jeweiligen Anbieters. 

Der LTE 750 International startet mit discountgünstigen 7,99 Euro, der LTE 2000 

International ist für nur 14,99 Euro zu haben, den LTE 4000 International gibt es für 

attraktive 22,99 Euro und das Allround-Paket LTE 6000 International kann man sich für 

29,99 Euro sichern. 

 

Tolle zusätzliche Vorteile: Als Einführungsaktion gibt es 15 Euro Rabatt auf den 

Anschlusspreis. Damit beträgt dieser nur noch 14,99 Euro statt 29,99 Euro. Wer jetzt 

zu DeutschlandSIM wechselt und seine Rufnummer mitbringt, profitiert obendrein von 

10 Euro Wechselbonus.  

 

Die neuen Tarife sind ab sofort auf www.deutschlandsim.de erhältlich. 

http://www.deutschlandsim.de/


 
 
Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und 
Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als 
virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und 
entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur 
Drillisch Online AG gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, 
maXXim, helloMobil, Phonex, McSIM, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-mobil. 
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